報道関係者各位

伊 万 里 市

佐賀県  伊万里市

〒848‐8501
佐賀県伊万里市立花町1355‐1
Tel 0955-23-2111（代表）
Fax 0955-23-6113（代表）

PPrreessss
RReelleeaassee

～ 人がいきいきと活躍する 幸せ実感のまち ～

令和４年９月７日

９月２１日は世界アルツハイマーデー

～認知症になっても安心して暮らせる社会を～

国際アルツハイマー病協会が世界保健機構（WHO）と共同で９月２１日を「世

界アルツハイマーデー」と制定し、この日を中心に国内各地で認知症を支援する

シンボルカラーのオレンジ色のライトアップが行われています。

本市においても、下記のとおり、点灯式等を実施します。

               記

１ 目  的   ①認知症への正しい理解

         ②アルツハイマー病を含む認知症の普及・啓発

２ 日  時   令和４年９月２１日を中心として

３ 場所と内容  ①ロイヤルチェスター伊万里

オレンジ色のライトアップ （９月１６日～２５日）

点灯式 （９月１９日 １８：３０～）

②伊万里ケーブルテレビジョン株式会社

オレンジ色のライトアップ （９月１５日～３０日）

 点灯式 （９月２１日 １８：３０～）

         ③株式会社 朝日興産 ディー・ツー （二里町）

          電光掲示板によるお知らせ表示 （９月初旬～）

         ④伊万里市役所 地域包括支援センター

          のぼり旗とポスター掲示

         ⑤市民図書館にて、認知症の図書等お知らせブース

         ⑥株式会社 くすきの杜 オレンジ色のライトアップ（初）

４ 主  催   伊万里地区認知症の人とその家族の会 通称「ひまわり会」

代表 黒川憲一  電話 ０９０－２２１５－５５５６

 伊万里市地域包括支援センター

共  催   ロイヤルチェスター伊万里

伊万里ケーブルテレビジョン株式会社

 株式会社 朝日興産 ディー・ツー

         株式会社 くすきの杜

問合先
健康福祉部長寿社会課
地域包括支援センター
担当 橋村
電話 ２３－２１２２